## UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES Facultad de Ciencias Sociales.

Olavarría,  $\overline{0}$  9 SEP 2019 Resolución de Decanato N°:

096 19

**VISTO** 

La necesidad de cobertura del cargo de Auxiliar Diplomado en la asignatura en *Periodismo de Investigación* y,

### **CONSIDERANDO**

Que el Lic. Marcelo Oliván presentó la renuncia al cargo de Auxiliar Diplomado dedicación simple en la asignatura *Periodismo de Investigación* 

Que la mencionada asignatura integra la curricula del 4to año de la carrera de Periodismo

Que hasta 2018 se dictó bajo la denominación de Taller de Periodismo de Investigación para la Licenciatura en Comunicación Social (plan 1997)

Que las clases teóricas están a cargo del Prof. Adjunto Lic. José Vulcano

Que es preciso garantizar el normal desarrollo de las clases prácticas.

Que en virtud de lo expuesto es preciso dar lugar a la apertura de un registro de aspirantes para cubrir el 1 (un) cargo interino de Auxiliar Diplomado dedicación simple (a término) para la asignatura Periodismo de Investigación.

Que el llamado se realiza de acuerdo a los términos del Instructivo para la Cobertura de suplencias y Cargos Interinos de la FACSO (Res. CA 179/13)

### POR TODO ELLO

En uso de las atribuciones conferidas por el Art. 41 del Estatuto de la UNC, aprobado por Resolución Ministerial Nº 2672/84.

## LA DECANA DE LA

# FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA U.N.C.

#### RESUELVE

Artículo 1º: Convocar a un registro de aspirantes para cubrir un (1) cargo interino de Auxiliar Diplomado dedicación simple (a término) para la asignatura Periodismo de Investigación de acuerdo con las especificaciones del Anexo I.

Artículo 2º: Abrir la inscripción a dicho registro de aspirantes desde el lunes 9 al jueves 19 de septiembre de 2019 inclusive.

Artículo 3º: Regístrese, comuníquese, notifiquese y archívese.

LIC. GABRIELA GAMBERINA

DECANA
Facultad de Ciencias Sociales U.N.C.P.B.A.

## ANEXO I

<u>Cargo y dedicación</u>: un cargo interino de Auxiliar Diplomado con dedicación simple (a término).

Cátedra: Periodismo de investigación

## Perfil:

- Graduado/a universitario/a en Comunicación Social y/o Periodismo y/o titulaciones afines al área.
- Con interés por formarse en docencia universitaria.
- Con interés por formarse en el área del Periodismo de Investigación.
- Preferentemente con experiencia en periodismo.
- Con disponibilidad para adecuarse a los horarios estipulados por la institución.
- Con residencia en la ciudades sede de la UNICEN.

Funciones: docencia.

Requisitos de inscripción: Presentar CV, fotocopia de DNI, fotocopia de título de grado y propuesta práctica a partir de un contenido seleccionado del programa vigente de la asignatura. Presentar una copia impresa y enviar versión digital a concursos@soc.unicen.edu.ar

<u>Constitución del Jurado</u>: Jurados docentes titulares: Mág. Sergio Magallanes, Lic. José Vulcano, Lic. Sebastián Benedetti. Jurados docentes suplentes: Lic. Pablo Zamora, Lic. Marcelo Oliván, Lic. Maximiliano Peret. Jurado graduado: Lic. Darío Machado, Jurado suplente: Lic. Sergio Di Pino. Jurado alumno a designar por el Centro de Estudiantes.

Oposición: evaluación de antecedentes, clase de oposición (20 minutos) y entrevista.

<u>Lugar y fecha de inscripción</u>: Secretaría Académica de la FACSO, desde el lunes 09 de septiembre al jueves 19 de septiembre de 2019. Horario de 13 a 16 hs. Responsable: Abogada Gabriela Delía.

Día y hora de substanciación: a confirmar.

**Designación**: hasta el 31 de diciembre de 2019.